平成２９年１１月２９日

『逆境は飛躍のチャンス』 講演開催のご案内
～常に新たなチャレンジを！～

佐賀銀行（頭取 陣内 芳博）は、さぎん情報クラブ「リンクス」主催により、リッキービジ

ネスソリューション株式会社 代表取締役の澁谷 耕一様をお迎えして、『逆境は飛躍のチャンス』

の講演を開催しますので、お知らせいたします。

 大手銀行を４８歳で退職し創業され、イクメン・イクボスとして幼い子ども３人の子育てと仕事に

奮闘しながら、“澁谷流人脈づくり”により逆境を飛躍のチャンスとされたチャレンジ精神の極意

についてお話をお伺いいたします。

ビジネスの幅を広げたい事業者の方、リンクス会員以外の事業者の方、個人の方もこの講座をご

利用いただけます。皆さま方のご参加をお待ちしております。

記

１．開 催 内 容

日 時  平成２９年１２月８日（金） １４：００～１５：３０

場 所  グランデはがくれ（佐賀市天神２－１－３６）

定 員   ３０名

２．講 師
リッキービジネスソリューション株式会社

代表取締役 澁谷 耕一（しぶや こういち）氏

３．参 加 料 リンクス会員企業様 無料  （会員以外の参加者１名様あたり千円）

４．お申込み方法

当行ホームページ「セミナー・商談会のご案内」にてお申込いただくか、

別紙の参加申込書に必要事項を記入の上、｢リンクス｣事務局まで、ＦＡＸにて

お申込みください。

（HP:http://www.sagabank.co.jp   FAX：0952－24－3130）

５．お申込み期限 平成２９年１２月７日（木）

◇講師紹介：澁谷 耕一氏（リッキービジネスソリューション株式会社 代表取締役）

 ・1978 年日本興業銀行入行、新宿支店に配属。ニューヨーク支店、香港支店等国内外で業務に従事。

 ・2003 年 3 月にみずほ証券公開営業部部長を退職し、同年 5月にリッキービジネスソリューション株式会社

を設立。

・2013 年 4 月に神奈川県政策顧問就任。

地方銀行の取引先で全国に販路拡大を希望する食関連の企業及び団体と、地域色豊かな安全で美味

しい食材を求めるバイヤーとの商談の場を提供する国内最大級の地方創生型商談会である「地方銀行

フードセレクション」の実行委員長を務める。これまでの様々な経験を基に「逆境は飛躍のチャンス」、

「視点を変える～仕事で成功する発想法～」、「感謝する力～澁谷流 輝く未来の見つけ方～」、「経営

の信頼を勝ち得るために」等数々の著書を執筆。

以 上

THE BANK OF SAGA

NEWS RELEASE

佐賀銀行 総合企画部
〒840-0813 佐賀市唐人二丁目 7 番 20 号

TEL 0952(25)4553

FAX 0952(26)7506

http://www.sagabank.co.jp

本件に関するお問い合わせ先

さぎん情報クラブ「リンクス」事務局

営業支援部 法人渉外 G（藤井）

TEL 0952(25)4565

しぶや  こういち

しぶや こういち

お客さま 各位

さぎん情報クラブ「リンクス」事務局

ＴＥＬ：０９５２－２５－４５６５

『逆境は飛躍のチャンス』 講演開催のご案内

～常に新しいチャレンジを！～

拝啓 時下、皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さぎん情報クラブ「リンクス」では、リッキービジネスソリューション株式会社 代

表取締役の澁谷 耕一様をお迎えして、『逆境は飛躍のチャンス』の講演を開催します

ので、お知らせいたします。

 大手銀行を４８歳で退職し創業され、イクメン・イクボスとして幼い子ども３人の

子育てと仕事に奮闘しながら、“澁谷流人脈づくり”により逆境を飛躍のチャンスと

されたチャレンジ精神の極意についてお話をお伺いいたします。

ビジネスの幅を広げたい事業者の方、リンクス会員以外の事業者の方、個人の方もこ

の講座をご利用いただけます。皆さま方のご参加をお待ちしております。

敬 具

～ 開 催 要 項 ～

開催日時・会場

日 程：平成２９年１２月８日（金）

時 間：1４：00～1５：３0

会 場：グランデはがくれ （佐賀市天神２－１－３６）

参加料金：「リンクス」会員様  無料

     非会員様 １名につき １，０００円

募集定員：３０名

申込期限：平成２９年１２月７日（木）

申込方法： 右の参加申込書に必要事項をご記入いただき、「リンクス」事務局まで

ＦＡＸください。後程、参加票をお申込責任者宛に送付致します。

・参加料金は、下記口座に１２月７日（木）までにお振込ください。

・振込手数料は貴社にてご負担願います。ご了承ください。

・振込金受取書をもって領収書にかえさせていただきます。

【振込口座】佐賀銀行 本店営業部 普通預金 ＮＯ．２１５４５１８

   さぎん情報クラブ「リンクス」事務局（研修費用口）

≪講師プロフィール≫

  リッキービジネスソリューション株式会社 代表取締役
  神奈川県政策顧問、地方銀行フードセレクション実行委員長

澁谷 耕一 （しぶや こういち） 氏

  1978 年日本興業銀行入行、新宿支店に配属される。

ニューヨーク支店、香港支店等国内外で業務に従

事。

  2003 年 3 月にみずほ証券公開営業部部長を退職し、

同年 5 月にリッキービジネスソリューション株式

会社を設立。

  2013 年 4 月に神奈川県政策顧問就任。

～ 参 加 申 込 書 ～

さぎん情報クラブ「リンクス」事務局宛   （ＦＡＸ：０９５２－２４－３１３０）

貴社名

（「リンクス」会員・非会員）

ご住所

〒

お取引支店

（        ）支店

ＴＥＬ  ＦＡＸ

お申込責任者   御役職  ご芳名

ご出席者名  ご出席者名

ご出席者名  ご出席者名

ご出席者名  ご出席者名

この申込書を本研修以外に利用・第三者提供は致しません。今後 FAX番号等変更されますとき、

また本案内に心あたりのないお客様につきましては、ご一報いただけますようお願いいたします。

お問合せ：さぎん情報クラブ「リンクス」担当：藤井  ＴＥＬ：０９５２－２５－４５６５

※ 恐れ入りますが、切り取らずにそのままＦＡＸにてお申込ください。

※ お申込みは当行ホームページからもできます。（HP:http://www.sagabank.co.jp）

	ニュースリリース②
	申込書